
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/37 

                 Datum: 15. 09.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se na član 
4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada 
Republike Kosova , je na sednici održanoj  15. septembra  2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkripta sa 34, 35 I 36  sednice Vlade . 

 
2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:02/ 37 

Datum: 15.09.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. Uredbe 
br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i 
stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007. Vlada Republike Kosovo je na svojoj 
sednici održanoj dana 15. septembra 2011, donela 
  
                                                                 ODLUKU  
                       

1. Da bi se zadovoljilo godišnji doprinos Vlade Republike  Kosovo u Savetu za 
regionalnu saradnju, sa sedištem u Sarajevu, odnosno u budžetu Sekretarijata Savjeta za 
regionalnu saradnju (RCC), izdvajaju se sredstva za 2011 u iznosu od 40.000 (četrdeset 
hiljada) evra . 
 
2. Iznos u gore navedenoj vrednosti formalno je uspostavljen na sastanku Regionalnog 
stola Pakta stabilnosti za jugoistočnu Evropu u Bukureštu, u novembru 2006 godine, u 
skladu sa dogovorenim godišnjim doprinosom, u zavisnosti od grupe (Republika Kosovo 
je deo grupe od 4 % od ukupnog iznosa)  istočnoevropskih zemalja. 
 
3. Finansijska sredstva iz tačke 1. ove odluke se izdvajaju iz nepredviđenih troškova. 
 
4. Ministarstvo finansija i Kancelarija Saveta za regionalnu saradnju u Kancelariji 
premijera su dužni da sprovedu ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:03 / 37 
Datum: 15.09.2011 

                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. Uredbe 
br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava i 
stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike Kosoo je na svojoj 
sednici održanoj dana 15. septembra 2011, donela 
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

1.  Plata koordinatora za imovinska prava imenovanog odlukom premijera br.062, od 
12.08.2011, se određuje u vrednosti od 577.50 (petstotina i sedamdeseti sedam evra i 
pedeset centi) bruto mesečno. 
 

2.  Finansijska sredstva u iznosu od 2,423.40 (dvehiljade i četristotine i dvadeset  evra i 
četrdeset centi) za platu imenovanog iz tačke 1. ove odluke do decembra 2011godine, se 
izdvajaju iz nepredvidjenih troškova, i prenose se na kancelariju premijera, šifra 10700. 
 

3.  Ministarstva finansija i Kancelarije premijera su dužni da sprovedu  odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:04 / 37 

Datum: 15.09.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. Uredbe 
br. 02/2011 o oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava 
(3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 15/2007, Vlada Kosova, je na svojoj sednici održanoj 
01. septembra 2011, donela 
 
                                                                 ODLUKU 
 
                     O oblasti delovanja , sastavu i funkcionisanju Kosovskog Odbora za sprečavanje i 
eliminisanje  dečijeg rada  (KOSEDR) 

 
Član 1. 

Delokrug delovanja KOSEDR 
 
Kosovski odbor ima ulogu da uspostavi politiku i programske prioritete za zaštitu dece od 
opasnih oblika rada, prati situaciju dečjeg rada u zemlji i da koordinira akcije protiv 
njega. 
 

Član 2. 
Funkcije KOSEDR 

 
Kosovski odbor ima sledeće funkcije: 
 
1. Da obezbedi smernice o politici i programima čiji je cilj eliminisanje rada dece i da 
odredi prioritetne oblasti za direktne programe usmerene na momentalno povlačenje dece 
uključene u opasnim oblicima rada i sprečiti uključivanje ugrožene  dece ; 
 
2. Da prate situaciju dečjeg rada u zemlji i da koordinira akcije protiv njega; 
 



3. Daje predloge za modifikovanje ii kompletniranje zakon o eliminisanju opasnih oblika 
dečijeg rada; 

4. Da traži neophodnu pomoć od međunarodnih institucija na Kosovu, posebno od strane 
Međunarodnog programa i ONP-a o ukidanju dečjeg rada i da obezbedi integraciju 
uspešnih intervencija u naporima vlade za  borbu protiv dečijeg  rada. 
 
5.  Da podržava Vladu Kosova i druge  odgovorne institucije u ispunjavanju ciljeva i 
postavljenih standardima i konvencijama EZ-e i ONP-a u oblasti dečijeg rada. 
 

Član 3. 
Sastav KOSEDR-a 

 
1. Kosovski odbor ima predsednika, potpredsednika i17 redovnih članova. 
 
2. Redovni članovi Kosovskog odbora su predstavnici sledečih institucija: 
 
2.1. Jedan član Kancelarije za dobro upravljanje, KP 
2.2. Jedan član Ministarstva za obrazovanje, nauku i tehnologiju; 
2.3. Jedan član Ministarstva finansija; 
2.4. Jedan član Ministarstva pravde; 
2.5. Jedan član Ministarstva unutrašnjih poslova; 
2.6. Jedan član Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja; 
2.7. Jedan član Ministarstva za kulturu, omladinu i sport; 
2.8. Jedan član Instituta za javno zdravlje 
2.9. Jedan član Ministarstva zdravlja; 
2.10. Jedan član Odeljenja za rad-MRSZ 
2.11. Jedan član Odeljenja za socijalnu zaštitu-MRSZ 
2.12. Jedan član Instituta za socijalnu politiku-MRSZ 
2.13. Jedan član izvršnog organa Inspekcije rada-MRSZ 
2.14. Jedan član  od strane pripadnika kosovske policije - Zajednica 
2.15.Jedan predstavnik iz Saveza samostalnih sindikata Kosova; 
2:16. Jedan predstavnik Privredne komore; 
2:17. Jedan predstavnik nevladinih organizacija zastupljenih u 
Forumu NVO-a za zaštitu dece; 
 
3. Ministarstava u Kosovskom odboru su zastupljena od strane direktora departmana ili 
rukovodilaca divizija. 
4. Predsednik Kosovskog odbora je ministar za rad i 
socijalno staranje. 
 



5. Potpredsednik Kosovskog odbora je direktor IPS-MRSZ 
 

Član 4. 
Mandat članova KOSEDR-a 

 
1. Članovi  Kosovskog odbora se biraju za period od četiri godine. 
 
2. Članovi KOSEDR-a  mogu biti ponovo birani za najviše dva mandata. 
 
3. Predsednik i članovi ne primaju naknadu za svoje aktivnosti u radu Komiteta. 
 
4. Članovi  KOSEDR-a ako tri puta za redom ne učestvuju na redovnim sastancima 
odbora, će biti zamenjen sa novim članovima. 
 

Član 5. 
Oblici rada KOSEDR-a 

 
1. Kosovski Odbor se redovno sastaje svakih četiri meseca na redovnim sastancima ili 
češće u vidu vanredne sednice, ako je zahtev pokrenut od strane članova ili ako sastanke 
saziva Predsednik. 
 
2. Kosovski Komitet donosi svoje odluke glasanjem najmanje jednog od više od polovine 
članova KOSEDR-a. 
 
3. Kosovski odbor može formirati pododbore specijalizovane za različite oblasti, kao i 
radne grupe za izvršenje odluka i realiozovanje programskih  zadataka. 
 

Član 6. 
Učešće ostalih predstavnika na sastancima KOSEDR-a 

 
1. Predstavnici različitih institucija ili organizacija mogu  da pomognu na sastancima 
Kosovskog odbora  prema pravilima organizacije i funkcionisanja  na sastancima ovog 
organa. 
 
2. Kosovski odbor može pozvati na svoje sastanke predstavnika organizacija 
poslodavaca, radničkih sindikata, lokalne javne administracije, audio-vizuelnih kanala i 
drugi predstavnici štampe, kao i univerziteta, istraživačkih instituta, međunarodnih 
organizacija ili lica koja kroz svoje aktivnosti mogu biti u vezi sa aktivnostima za 
sprečavanje i eliminisanje rada dece. 
 



3. Predstavnici Međunarodne organizacije rada i u slučaju potrebe eksperati iz drugih 
institucija, prisustvuju sastancima Kosovskog odbora  u savetodavnoj  funkciji. 
 
4. Da bi ispunili svoje obaveze, Kosovski odbor  može da zahteva savet od ONP-a  i  
UNICEF-a ili drugih međunarodnih organizacija. 
 

Član 7. 
Sekretarijat KOSEDR-a 

 
1. Kosovski Odbor ima sekretarijat koji obezbeđuje realizaciju dnevnih aktivnosti i deluje 
u ime Komiteta. 
 
2. Sekretarijat Kosovskog komiteta posluje u okviru radne jedinice u  ISP-MRSZ. 

 
Član 8. 

Načinu izveštavanja 
 

1. Jedinica dečjeg rada bi trebala da prezentuje Kosovskom odboru o sprečavanju i 
eliminisanju decijeg rada godišnje izveštaje o  realizovanim aktivnostima za sprečavanje i 
eliminisanje najgorih oblika dečjeg rada, na osnovu izveštaja pripremljenih od  institucija 
članica. 
 
2. Izveštaj iz stava (1) se podnosi Međuresornom odboru za zaštitu dece, odnosno 
Premijeru Kosova i  Ministru rada i socijalnog staranja. 

 
Član 9. 

Stupanje na snagu 

1. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                                 Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 


